pulturam vero monachis et eorum conversis libe-

ram canonici concessere hac conditione interposita

ut Dullum deparochia Turnacensi,nullum de cano-
nicorum parochianis propriis, nullum etiam de

paribus et casatis episcopi,nullum vero depiiribus

et casatis pertinenlibussive ad urbem sive adcastel-

lumaliquomodomonachi prassumerentin suocsme-
terio sepelire nisi permissu etlicentia canonionrucn.

Hanc autem pacis modificationem auctoritale Dei

omnipotentisetbealoruraapostolorumPetrietPauli

et domni Paschalis papae et nostri conventua alte-

rutrum firmiter tenendam statuimus. Et si quis

eam qualibet occasione deinceps perturbaret, et G
iram Dei omnipotentis incurreret et gratiam apo-

stolorum Petri et Pauli amitteret et canonum seve-

ritati siout reus et infamis subjaciret quoadusque
pro tanto coramisso dignos pcenitentiae fructus face-

ret. Ut autem hoc nostrum constitutura perenni

tempore et stabile et inconvulsum permaneat,testes

idoneoset fideles in qi.iorum praesentia datum est

aunotare procuravimus.

Domnus Joanne.-i Morinorum episoopus interfuit

et huic instituto assensit. Domnus Baldricus No-
viomensium et Turnaoensium episcopus interfuit

et huio instituto assensit.Domnus Odo Cameraoen-
sis episcopus interfuit et huic instituto assensit.

Clarembold us Atrebatensis arohidiaoonus, Robertus

de Belhunia, Balduinus decanus de Sancto Albino,

Adam presbyter de eodein titulo, -Honoratus pres-

byter de domno Medardo.

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatensis epi-

soopus interfui et huic praedicto instituto assensi,

et ut in memoriam tenealur,scripto et meae humili-

tatis sigillo signari feci.

Actum apud Capi in ecolesia Sanoti Medardi

gloriosi coufessoris et episcopi, xvi Kal. Augusti,

indiotione i, Inoarnationis Dominiose anno 1108,

pontificatus autem domni Paschalis II papee nono.

EPISTOLA CXLIV.

LAMBERTI AD PASCHALEM PAPAM.

Reverentissimo domino et Patri Patrum Pa-

scHALi papae, Lambertus, sanctffi Atrebatensis Ec-

clesioe servus inutiiis, debitam cum orationibus re-

verentiam.

Lator praesentium G. Turnacensis EocleBiae prae-

positus in prasterita aestate ab apostolatu vestro de-

tulit litteras raihi et venerabili Morinorura episcopo

Joanni, inquibus mandastis nobis quatenus cano-

nicis Turnacensibus et monachis Sanoti Martini de

suburbio eorumlocum competentemconstitueremus

ubi utrorumque querimonia diligenter examinata,

eam penitus decidere studeremus et remotaappel-

latione debitum finem imponereraua,ut nullus per

Dei gratiara querimoniae locus ulterius relinquere-

tur. Nos vero, licet gravi infirmitate fatigati et

detenti, tamen oum Dei auxilio et venerabilis epi-

soopi Morinensis et clericorum nostrorum con-

silio providimus looura habilem ad quod manda-

stis faoiendum. Ibi ergo cura multum etdiufa-

tigarent nos Turnacenses oanonici et monachi et

eorum prolocutores, tandem divina propitiante mi-

sericordia, vestrsa quoque auctoritatis obedientia,

condonatis sibi alterutrura et damnis rerum et

rancoribus animorum, in osculo pacis et Chri-

stianae dileotionis in praesentia episcoporum Tur-

naoensis et Cameraoensis neonon et abbatum et

religiosorum clerioorum et laioorum praedictos ca-

nonicos et monachos abire in pace permisimus.An-

tequam autem conventus nosler solveretur, rogati

sumus aoleriois Turnacensibus ut pactum et con-

Ostrevandensis archidiaconus.Henricus Sanoti Ve- ^ cordiam inter eos et monachos factam,ne in poste-

dasti Atrehatensis abbas, Albertus Hasnoniensis,

l'ulcardus MarciaQensis,Riohardu3 de Mnnte sancti

Eligi.i, Gono presbyter de Arina Gamantia de titulo

Sanctae Triaitatis, item Odo religiosus eremila et

Presbyter de Arida Gamantia de titulo sancts Ma-
rias semper virginis dorainas nostras.

Canonici et presbyleri de sede pontificali : Odo
prfepositus ct presbyter,Anastasius cantor et pres-

byter,Rotgeriispresbyter,Balduinus presbyter, Dro-
go ceconomus, Gualterus Duacensis, Hugo filius

Balduini, Gerardus decanus de oastello Sancti Ve-

rum alicujusmaligni malitia vitiaretur aut corrum-

peretur,soripto nostro eara oonfirmaremus,quod et

nos fecimus.Monaohis autem nullum scriptum feci-

mus.quiaut faceremus rogati non fuimus.Suggeri-

mus autem serenissimaeetdileotissimie nobissancti-

tatis vestrae justitias ut causam hanc sic agatia qua-

tenus abomnipotenti Deo bonam justitia^ meroedem
susoipiatis etapudTurnacensera olerumet populum

qni valde niimeresus est,vestrffi dignitati et religio-

sae speculationi damnalaudisnon acquiratis. Bene

valete,sanctissiraeetduIeisssimePaterinDomino Je-

suCbristo Salvatore nostro;etadjuvate sanctis ora-
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tionibusvestria utineffabilisomnipotentis Deimise- A carcere et tenebris hujus vitae et de laeu miseriae et

ricordia me pecoatorem a peccatis absolutum de de luto faecis educere dignetur.

PRIVILEGIA CONGESSA A LAMBERTO
(Baluz, Miscell. ed. Luc. II, 158).

I.

Pro monaUerio S. Dionysti Remensis.

(Anno 1097.)

In nomine sanctae et individuffiTrinitatis, Patris